שימוש נכון של המדיום מחייב הכרה והתחשבות בסגולותיו. רי"ח נתן את דעתו על הדרך הראויה והנכונה לדרוש בציבור, וכן על האופן שיש לכתוב תשובה הלכתית או פירושים.³ הוא כתב מסות

2 ראו את דברי אוברמאיר, "המגיד", כא בשבט תרל"ו, 16.2.1876 (עמ' 58); מכתבו של רי"ח לרב יוסף שאול נתנזון (ה' באייר תרכ"ח, 1868), פורסם אצל א' בן יעקב, אוצר השירים, החיבורים והדרשות של הרב יוסף חיים: בצרוף חקר סיפורי המוסר שלו, ירושלים 1995, עמ' 340–341; מכתבו לפרופסור אברהם שלום יהודה מפרנקפורט (ד' במנחם אב תרנ"ח), פורסם אצל הנ"ל, יהודי בכל בתקופות האחרונות, ירושלים 1980, עמ' 527–529.